
UCHWAŁA NR XXXVII/277/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Trzcinica 
w związku z pełnioną funkcją 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie gminy 
Trzcinica, w wysokości 500 zł. (słownie: pięćsetzłotych00/100) 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych przez sołtysów w związku 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectw, a także za udział w sesjach Rady Gminy Trzcinica. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 
funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 
Gminy Trzcinica o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 
w zdaniu poprzednim. 

§ 2. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 5% za każdorazową nieobecność sołtysa na naradzie 
sołtysów organizowanej przez Wójta. 

§ 3. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa. 

2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym dokonano zmiany sołtysa. 

§ 4. Miesięczna zryczałtowana dieta wypłacana jest z dołu, nie później niż do 10-go dnia następnego 
miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/61/2019  Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Trzcinica w związku z pełnioną funkcją. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D4BCD6-5C06-431C-A35E-8DA0D06D6476. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/277/2022 

RADY GMINY TRZCINICA 

Z DNIA 2 LUTEGO 2022 ROKU 

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy może 
ustanowić zasady na jakich sołtysi otrzymają dietę za pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie zadań z tym 
związanych. Ustalone diety stanowią rekompensatę i zwrot wydatków jakie sołtys ponosi wykonując 
czynności wymienione w statucie sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D4BCD6-5C06-431C-A35E-8DA0D06D6476. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-02-07T11:00:04+0100




